[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Республика Хакасия
Совет депутатов Куйбышевского сельсовета
Бейского района Республики Хакасия

Р Е Ш Е Н И Е

от «22» мая 2020 года                          с. Куйбышево                                          № 162

	О проведении на территории   муниципального образования Куйбышевский сельсовет Бейского района Республики Хакасия референдума

Осуществляя проверку соответствия вопроса, предлагаемого инициативной группой для вынесения на референдум Куйбышевского сельсовета Бейского района Республики Хакасия, требованиям статьи 12 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статей 4, 22 Закона Республики Хакасия № 64-ЗРХ от 16.11.2006 «О местном референдуме в Республике Хакасия», поступившего из Территориальной избирательной комиссии Бейского района Республики Хакасия (письмо от 21.02.2020 № 01-10/21), рассмотрев решение постоянной комиссии мандатной и по вопросам законности  и правопорядка, в соответствии с пунктами 6, 11 указанного Федерального закона и пунктам 6, 9 названного Закона Республики Хакасия, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 9, 10, 12, 33 Устава муниципального образования Куйбышевский сельсовет Бейского района Республики Хакасия, Совет депутатов Куйбышевского сельсовета Бейского района Республики Хакасия
	РЕШИЛ:

1. Провести на территории муниципального образования Куйбышевский сельсовет Бейского района Республики Хакасия референдум по вопросу:
«Вы против внесения изменений в Генеральный план Куйбышевского сельсовета в целях разведки, добычи, обогащения, складирования и транспортировки каменного угля, строительства сооружений для очистки карьерной воды?».
2.	Направить настоящее решение в Территориальную избирательную комиссию Бейского района Республики Хакасия.
	3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию мандатную и по вопросам законности и правопорядка (Аршанова Г.П.).
	4. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования (обнародования).

Глава Куйбышевского сельсовета                                                         Л.С. Чаптыков